quarta-feira, 26 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
CNPJ: 13.824.511/0001-70

ESTADO DA BAHIA

ATA CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2023

Aos vinte dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, às dez horas, reúne-se na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Terra Nova a Comissão de Licitação, formada pela Sra. Delis
Lurian Gonçalves Gonzaga – Presidente, e os membros, com a finalidade de  dar continuidade ao
procedimento licitatório  na Modalidade CHAMADA PUBLICA n.º 001/2023, cujo objeto da Chamada
Pública é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA DOS ALUNOS
DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TERRA NOVA-BA, aberto o envelope (01)
documentos de habilitação, após análise criteriosa da documentação apresentada e a consequente
rubrica dos presentes, todos os credenciados foram considerados aptos para seguir a próxima fase.
Em seguida foi aberto o envelope (2) Projeto de Venda dos dois produtores formais na condição de
associação e cooperativa respectivamente, conforme mapa comparativo e de classificação abaixo:

ORDEM FORNECEDOR ITENS QUANT. VALOR (R$)

1º

ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES DE
HORTIFRUTI DE
CONCEIÇÃO DE

JACUIPE E REGIÃO
(APHCJR)

Abacaxi, abobora
jerimum, aipim, banana da

terra, banana prata,
batata doce roxa, batata

inglesa, beterraba,
cenoura, cheiro verde,

chuchu, coco seco goiaba,
laranja pêra, limão,

mamão formosa, manga,
maracujá, melancia,

pimentão verde, quiabo,
tomate, abacaxi, abobora

jerimum

200, 800, 800,
1.000, 1.000,
700, 2.000,
500, 1.000,
2.000, 500,
950, 1.000,
2.000, 600,

1.500, 1.500,
4.000, 4.000,
500, 1.500,
1.800, 200,

800

218.897,50

2º

COOPERATIVA DE
DESENVOLVIMENTO

AGROPECUARIO
SUSTENTAVEL

COOAGROPASSE

Abacaxi, abobora
jerimum, aipim, banana da

terra, banana prata,
batata doce roxa, batata

inglesa, beterraba,
cenoura, cheiro verde,

chuchu, coco seco goiaba,
laranja pêra, limão,

mamão formosa, manga,
maracujá, melancia,

pimentão verde, quiabo,
tomate, abacaxi, abobora

jerimum

200, 800, 800,
1.000, 1.000,
700, 2.000,
500, 1.000,
2.000, 500,
950, 1.000,
2.000, 600,

1.500, 1.500,
4.000, 4.000,
500, 1.500,
1.800, 200,

800

218.897,50

Os fornecedores ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE HORTIFRUTI DE CONCEIÇÃO DE
JACUIPE E REGIÃO (APHCJR) e COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO
SUSTENTAVEL COOAGROPASSE, ficaram empatados, em decorrência da sua natureza de
entidades de agricultura familiar formais, bem como, por ter apresentado projeto de venda dos mesmos
itens e valores descritos no edital, consoante demonstram os projetos de venda em anexo. Como
critério de prioridade para a seleção da proposta, em total atendimento ao Art 35, § 3°, a comissão
declara como fornecedor prioritário, portanto vencedor, o grupo formal ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES DE HORTIFRUTI DE CONCEIÇÃO DE JACUIPE E REGIÃO (APHCJR),
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO SUSTENTAVEL COOAGROPASSE,
Tendo em vista que o número de associados com DAPs físicas no município de Terra Nova-BA,
conforme demonstrativo abaixo

FORNECEDOR
DAPs  Terra

Nova-BA

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D729A3B64B2BFF25FF7FE2EE16133F9

quarta-feira, 26 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Terra Nova

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
CNPJ: 13.824.511/0001-70

ESTADO DA BAHIA

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE HORTIFRUTI DE CONCEIÇÃO DE
JACUIPE E REGIÃO (APHCJR)

7

COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO SUSTENTAVEL
COOAGROPASSE

1

A comissão informa que irá solicitar da vencedora dos itens as amostras para análise no prazo máximo
de 03 (três) dias úteis, contados a partir da publicação e as mesmas será encaminhada para a
Nutricionista da Secretaria de Educação do Município para análise e o seu resultado será publicado na
imprensa oficial do município. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a presente Sessão, e
o seu resultado será encaminhado a Srº. Prefeito, para conhecimento e homologação do resultado, se
conveniente e oportuno à Administração Pública. Nada havendo a tratar. Lavrou-se a presente ATA
que vai ser assinada por todos os presentes.

Delis Lurian Gonçalves Gonzaga
Presidente

Eliene Nogueira Oliveira
Apoio

Velânia Gomes Santiago de Almeida
Apoio

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D729A3B64B2BFF25FF7FE2EE16133F9

		2023-04-26T13:41:10-0300